
 
 
 

Agli atti 

All’Albo e sul sito WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISIZIONE DI SERVIZI 

DI FACILITAZIONE LINGUISTICA  

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 ed il Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016; 
VISTA la determina dell’AVCP n. 3/2008 riguardante la valutazione dei rischi sul luogo di lavoro e la 
determinazione dei costi sulla sicurezza; 
VISTI la legge 123/07 e il D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.26; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 2 del 07/11/2016 e n. 38 del 11/09/2017 relative 
rispettivamente all’approvazione del PTOF per il triennio 2016-19;  
VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 dell’12/02/ 2019 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 
VISTA la convenzione stipulata con il comune di Porto San Giorgio, prot. 6187 del 23/07/2018;  

PRESO ATTO che occorre attivare presso questa Istituzione scolastica n. 1 Laboratorio di 

accoglienza per gli alunni, mediante l’acquisizione di servizi esterni di facilitatore 

linguistico per l’a.s. 2019/20, data l’assenza di personale interno in grado di espletare i predetti 

servizi; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il dare la possibilità agli alunni dell’Istituto che ne  
hanno necessità di trovare, in giorni ed orari stabiliti, personale specializzato in grado di offrire il 
servizio di facilitazione linguistica; 
CONSIDERATO che si rende necessario individuare personale esperto per la realizzazione del 
Progetto di facilitazione linguistica; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
RILEVATO che non sono previsti costi per la sicurezza (sarà fatto obbligo agli esperti di prendere 
visione dei protocolli di evacuazione pubblicati sul sito); 
PRECISATO 

 che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, 

 che le clausole negoziali essenziali sono quelle tipiche del contratto d’opera 

disciplinato dall’art. 2222 e segg. del codice civile; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 che il contratto sarà stipulato anche se a pervenire sarà l’offerta di un solo 

professionista/associazione;  

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006340 - 27/08/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



VISTA la disponibilità di bilancio;  

RITENUTO di procedere in merito, 

 
DETERMINA 

 

1. Di istituire nell’Istituto, per le motivazioni in premessa, il servizio di FACILITAZIONE 

LINGUISTICA per l’anno scolastico 2019/20. 

2. Di far decorrere la durata del servizio di Sportello dalla stipula del contratto o dalla data di 

efficacia del procedimento di affidamento diretto regolarmente comunicato all’esperto 

interessato. 

3. Di quantificare il valore dell’appalto in massimo € 4.000,00 oneri fiscali inclusi; 

4. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze; 

5. Di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di presentazione di fatture in formato 

elettronico debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

6. Di imputare la spesa alla scheda progettuale del Programma Annuale P02-01 – Progetti 

in ambito "Umanistico e sociale"; 

7. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo e sul sito web 

dell’istituto ai fini della generale conoscenza. 

 
 

Il Dirigente scolastico       

Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006340 - 27/08/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006340 - 27/08/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-08-28T12:49:25+0200
	MEDORI DANIELA




